

CONTACT



07.81.72.19.88



kiesedeo@hotmail.fr



7, Allée de la Genestrière,
91600, Savigny-sur-Orge



Deo KIESE SUKAMA

Juriste

À PROPOS DE MOI
Ancien avocat au Barreau de Kinshasa, j'ai une expérience professionnelle internationale, couplée d'excellentes connaissances académiques. Je suis une personne assertive et sais bien communiquer. Mes expériences m'ont doté d'une grande capacité d'adaptation. Curieux et rigoureux, je possède également un fort sens de l'organisation.

FORMATIONS

2022 : Centre de formation France Terre d'Asile (France) *Formation professionnelle continue*

Droit d'asile, contentieux du droit d'asile, droit des étrangers et contentieux du droit des étrangers.

2021-2022: OpenClassrooms (France)
Diplôme d'Ingénieur Responsable Pédagogique Initiation à la conception de formation, création de support pédagogique, conception d'apprentissage sur mesure.

2018 - 2019 : Université Paris 8 (France)
Master 2 droit public, mention assez bien, droit de la responsabilité publique, droit des sociétés et participations publiques, contentieux administratif approfondi.

2017 – 2018 : Université Paris 1 (France)
Master 1 Droit international
Droit international public, actions extérieures de l'U,E, droit international humanitaire.

COMPETENCES

Rédaction d'actes juridiques, analyse, avis, conseils juridiques et mise en œuvre, veille juridique.

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

Octobre 2022 – à ce jour : France Terre d'Asile

Intervenant Juridique

accompagnement juridique et administratif des demandeurs d'asile, veille juridique, préparation de recours administratif et contentieux, préparation de l'usager en prévision d'un entretien institutionnel, organisation d'ateliers sur le droit d'asile et droit des étrangers .

Avril 2021-Septembre 2022: Auto-Entrepreneur

Traducteur-Interprète (OFPRA, Tribunal Administratif de Melun, Tribunal Judiciaire de Bobigny)

Traduction et interprétariat Lingala-Français, Kikongo-Français, en droit des étrangers.

Mai 2012 - janvier 2017: Cabinet du Premier Ministre, Collège politique, diplomatique, relations institutionnelles, paix et sécurité

Conseiller chargé d'études des questions diplomatiques et institutionnelles Analyse et avis juridiques sur les questions diplomatiques, internationales et géopolitiques, synthèse de notes verbales et rapports d'activité d'Ambassades, préparation d'audiences avec les diplomates étrangers, suivi et évaluation de l'application des accords internationaux, régionaux et sous-régionaux.

Mai 2014 – Mai 2017: Cabinet KABENGELA & ASSOCIES

Avocat généraliste au Barreau de Kinshasa

Rédaction d'actes juridiques, assistance et conseil juridiques, veille juridique, plaidoiries.

COMPETENCES NUMERIQUES

Microsoft-Mac

Pack office

LexisNexis-Dalloz

LANGUES

HOBBIES

Anglais: Courant

Français: Langue maternelle

Lecture

Piano